
UCHWAŁA NR X/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności 
w 2024 roku. 

Na podstawie § 83 ust. 1 uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 22 lutego 2019 r. 
w sprawie Statutu Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 4395) w związku 
z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2024 roku: 

1) Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, stanowiące załącznik nr 
3 do uchwały; 

4) Komisji Rewizyjnej, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały; 

5) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej, stanowiące załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie 

Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z działalności w 2024 r. 

 

W roku sprawozdawczym Komisja Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w 

Barcinie obradowała zgodnie z harmonogramem wynikającym z planu pracy przyjętym uchwałą 

Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 14 czerwca 2024 r. 

W ramach swojej działalności ww. Komisja odbyła 10 posiedzeń w stuprocentowym składzie. 

Komisja Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Barcinie w 2024 r. pracowała 

w siedmioosobowym składzie. 

1. Bartłomiej Uszko – Przewodniczący Komisji, 

2. Remigiusz Paszkiet – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

3. Michał Pałka – Członek Komisji,  

4. Krzysztof Harenda – Członek Komisji, 

5. Ewa Chęś – Członek Komisji,  

6. Sylwia Czapla – Członek Komisji,  

7. Albert Jurek – Członek Komisji,  

Komisja Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego w okresie sprawozdawczym zrealizowała 

następujące punkty ze swojego planu pracy: 

- zapoznanie się z wnioskami złożonymi przez przedstawicieli jednostek budżetowych i 

pomocniczych do projektu budżetu na 2025 rok.  

- zapoznanie się z planem zadań inwestycyjnych na 2025 rok.  

- opiniowanie projektu budżetu Gminy Barcin na 2025 rok  

- stan bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie gminy Barcin  

 

Ponadto komisja spotykała się aby każdorazowo opiniować materiały sesyjne oraz inne projekty 

uchwał dotyczące zmian w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/88/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z realizacji planu pracy 

za drugie półrocze 2024 roku 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Barcinie w 2024 roku  pracowała w 

siedmioosobowym składzie: 

1. Janusz Krause – przewodniczący komisji 

2. Agnieszka Sulecka – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Ewa Chęś – członek 

4. Sylwia Czapla – członek 

5. Kamila Maciejewska - członek 

6. Michał Pałka – członek 

7. Anna Popielarz-Olszak – członek 

 

W omawianym okresie komisja odbyła 6 posiedzeń ( jedno w siedzibie BOSiR). 

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem spraw swoistych dla komisji, wypracowując opinię 

prezentowaną na sesji. Ponadto komisja zajmowała się   problemami dotyczącymi  oświaty, 

kultury, i sportu. Komisja starała się pracować wg przyjętego planu pracy, jednakże zakres 

występujących tematów wymagał korekty przyjętego planu. 

Komisja na odbytych posiedzeniach: 

- zapoznała się z funkcjonowaniem spółki BOSiR 

- zapoznała się z planami pracy instytucji kultury na drugie półrocze 2024 r. (MDK Barcin, 

Biblioteka Publiczna) 

- arkuszami organizacyjnymi placówek edukacyjnych 

- analizowała projekt budżetu na 2025 r. 

Komisja odpowiadając na potrzeby mieszkańców analizowała i opiniowała bieżące sprawy. Jej 

członkowie uczestniczyli w różnorodnych imprezach  kulturalnych, oświatowych i sportowych. 

Pomimo bardzo krótkiego okresu działania, udało się praktycznie w większości zrealizować 

przyjęty plan. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/88/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



Jako przewodniczący, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim członkom Komisji za 

aktywną pracę, merytoryczne rozmowy oraz za wielkie zaangażowanie. Dziękuję również 

wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego oraz pozostałych jednostek za współpracę oraz 

udzieloną pomoc. 

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Miejskiej w Barcinie 

w 2024 roku 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej została powołana 

uchwałą Rady Miejskiej w Barcinie w dniu 10 maja 2024 r. Odbywała swe posiedzenia 

w oparciu o plan pracy i potrzeby wynikające z wpływających do komisji spraw. W 2024 r. 

komisja spotkała się 10 razy na swych posiedzeniach w składzie: Piotr Niestatek – 

przewodniczący komisji, Anna Popielarz-Olszak – zastępca przewodniczącego, członkowie: 

Ewa Chęś, Krzysztof Harenda, Albert Jurek, Paweł Ratajczak i Agnieszka Soska. 

Komisja na swoich posiedzeniach w 2024 roku przede wszystkim opiniowała projekty uchwał 

mieszczące się w zakresie działalności komisji, a w szczególności: 

- projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin; 

- projekty uchwał dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nieruchomości położonych w miejscowościach Barcin Wieś, Piechcin, 

Sadłogoszcz, Zalesie Barcińskie; 

- projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność gminy Barcin (w Krotoszynie, Barcinie, Piechcinie, Kani, Młodocinie 

i Złotowie); 

- projekt uchwały dokonującej zmiany w uchwale podjętej w 2023 r., a wyrażającej zgodę na 

nabycie nieruchomości znajdujących się we władaniu Polskich Kolei Państwowych S.A., 

usytuowanych na terenie miasta Barcin oraz w miejscowości Piechcin, a następnie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz 

z prawem własności zabudowy nieruchomości (projekt dot. działek położonych w 

miejscowościach Piechcin i Barcin, stanowiących własność Skarbu Państwa, w stosunku do 

których prawo użytkowania wieczystego przysługuje Polskim Kolejom Państwowym); 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/88/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność 

Gminy Barcin (dot. 2 lokali mieszkalnych oraz lokalu użytkowego w budynku przy ul. 

Żnińskiej 21 w Barcinie); 

- projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2371C Barcin – Mamlicz na terenie Gminy 

Barcin; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Barcin na lata 2025-2030. 

Ponadto Komisja zajmowała się sprawą przejęcia przez gminę własności dróg prywatnych, 

którą zaopiniowała negatywnie. Komisja spotkała się także w sprawie organizacji dożynek 

gminnych w Józefince. 

Komisja realizując przyjęty plan pracy na swoich posiedzeniach: 

- zapoznała się z informacją nt. wymiany pokryć dachowych, pieców i ogrzewania na bardziej 

ekologiczne, przyjazne środowisku i ludziom; 

- dokonała lustracji dróg i poboczy oraz oceny czystości i porządku na terenie gminy Barcin 

(posiedzenie wyjazdowe); 

- omówiła sprawy związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami (stan realizacji 

obowiązującego w tym zakresie programu; 

- zapoznała się z informacją przedstawiciela ODR w Żninie nt. działalności prowadzonej przez 

ośrodek w zakresie realizowanych wniosków o dofinansowanie dla rolników i szkoleń. 

 

 

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Barcinie 

za okres maj - grudzień 2024 

 

 

    W okresie maj - grudzień 2024 Komisja Rewizyjna działała w  4-ro  osobowym składzie 

realizując zadania wynikające z przyjętego Planu Pracy zatwierdzonego Uchwałą Rady 

Miejskiej   z dnia  1 grudnia 2023 roku. W omawianym okresie Komisja obradowała                

w składzie: Rydlewski Rafał - przewodniczący, Bartłomiej Uszko – zastępca 

przewodniczącego, Albert Jurek - członek, Piotr Niestatek -  członek. Komisja spotkała się   

na 9 posiedzeniach (w tym  2 razy jako zespół kontrolny) realizując zatwierdzony Plan Pracy 

Komisji.  

  

   Zasadniczym przedmiotem  działalności Komisji był nadzór nad prawidłowością 

funkcjonowania finansów gminy w roku 2024 i realizacją założeń  budżetu w roku 2023. 

Niestwierdzenie nieprawidłowości w tym zakresie pozwoliło Komisji na wystąpienie               

z wnioskiem do Rady Miejskiej w Barcinie o udzielenie absolutorium z wykonania budżetu 

za rok 2023 dla Burmistrza Barcina  Michała Pęziaka. Stanowisko Komisji w tej kwestii 

spotkało się z pozytywną opinią Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz aprobatą Rady 

Miejskiej w Barcinie. 

 

  Pierwsze spotkanie Komisji Rewizyjnej odbyło się dnia 13 maja 2024. Przedmiotem obrad 

było „Sprawozdanie z wykonania Budżetu gminy Barcin za 2023 rok” w zakresie dochodów. 

Informacji na posiedzeniu komisji i odpowiedzi na pytania udzieliła Skarbnik Gminy Joanna 

Żmudzińska. Komisja działała w 4 - osobowym składzie. 

 

Dnia 14 maja przedmiotem obrad było „Sprawozdanie z wykonania Budżetu gminy Barcin 

za 2023 rok” w zakresie wydatków. Informacji na posiedzeniu Komisji i odpowiedzi            

na pytania udzieliła Skarbnik Gminy Joanna Żmudzińska. Komisja pracowała                         

w 4 - osobowym składzie. 

 

Dnia 15 maja przedmiotem obrad było „Sprawozdanie z wykonania Budżetu gminy Barcin 

za 2023 rok” w zakresie bilansowym oraz przyjęcie informacji o stanie mienia gminy.         

Na posiedzeniu Komisji  odpowiedzi na pytania udzieliła Skarbnik Gminy Joanna 

Żmudzińska. Komisja działała w 4 - osobowym składzie. 

 

Dnia 17 maja komisja spotkała się celem sporządzenia opinii o wykonaniu budżetu gminy 

za 2023 rok oraz przyjęcia wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Barcina. Komisja 

działała w 4- osobowym składzie. Jednogłośnie przyjęto wniosek o udzielenie absolutorium. 

 

Dnia 24 czerwca komisja obradowała zajmując się ,,Oceną skutków niezatwierdzenia przez  

Wody Polskie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków na terenie Gminy Barcin. Materiał referował i na pytania odpowiadał Prezes Spółki 

Wodbar Henryk Popławski. Komisja działała w 4 - osobowym składzie. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/88/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



Komisja sprawując swoje uprawnienia kontrolne zrealizowała upoważnienie Rady 

Miejskiej do przeprowadzenia kontroli. Dnia 17 września 2024 roku dokonała kontroli 

środków wydatkowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Barcinie na zakup książek     

w wersji papierowej i cyfrowej. W ramach kontroli działając zgodnie z upoważnieniem Rady 

Miejskiej  kontrolowano również prawidłowość  umów zlecenia oraz umów o dzieło 

zawieranych przez Bibliotekę w 2023 roku. Stwierdzono,  że środki wydatkowano zgodnie    

z zasadą legalności, gospodarności i celowości. Uchybień i nieprawidłowości nie 

stwierdzono. Członkami zespołu kontrolnego byli wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej. 

 

Dnia 14 października Komisja obradowała zajmując się ,,Windykacją zadłużeń w zakresie 

podatków”. Informacji na posiedzeniu Komisji i odpowiedzi na pytania udzieliła Skarbnik 

Gminy Joanna Żmudzińska. Na posiedzeniu  omówiła ona również zakres podejmowanych 

czynności celem zwiększenia ściągalności podatków. Komisja pracowała w składzie : radny - 

Piotr Niestatek, radny - Bartłomiej Uszko, radny - Rafał Rydlewski. 

 

Dnia 28 listopada Komisja zebrała się celem sporządzenia planu pracy na 2025 rok.           

W ramach prac Komisji ustalono zakres przewidywanych  czynności kontrolnych, 

sporządzono plan pracy, który przyjęto jednogłośnie jako projekt do akceptacji Rady 

Miejskiej. Komisja obradowała w 4 - osobowym składzie. 

  

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 2



  

 

SPRAWOZDANIE 

Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z realizacji planu pracy za rok 2024. 

 

Skład Komisji: 

- Radna Sylwia Czapla (zastępca przewodniczącego), 

- Radny Janusz Krause, 

- Radny Rafał Rydlewski, 

- Radny Remigiusz Paszkiet (przewodniczący) 

 

Pierwsze spotkanie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej nowej kadencji (2024 – 2029) 

Rady Miejskiej w Barcinie odbyło się 10 maja 2024 roku. Tematem obrad był wybór 

przewodniczącego komisji. W tym celu odbyło się głosowanie, w wyniku którego 

jednogłośnie na przewodniczącego komisji został wybrany radny Remigiusz Paszkiet. 

Kolejne posiedzenie zostało zwołane 7 czerwca 2024 roku. Tym razem komisja zajęła się 

przyjęciem planu pracy na pozostałą cześć roku 2024 oraz realizacją zwartego w planie pracy 

komisji punktu, który dotyczył uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w 

Gminie Barcin. Szczegółowych informacji na temat ww. programu udzielił obecny na 

spotkaniu Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego Pan Tomasz Kaniuka. Następnie, 

zgodnie z planem pracy komisji, zatwierdzono sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z 

rocznego wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Barcinie za rok 2023. Obecna na spotkaniu Głowna Księgowa SPZOZ Pani 

Kalina Kaczmarek oraz Dyrektor SPZOZ Pan Grzegorz Trawiński udzielili obszernych 

informacji na temat ww. sprawozdań. Była to również okazja do uzyskania informacji nt. 

bieżącego funkcjonowania placówki. W spotkaniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza 

Pan Hubert Łukomski. 

Kolejne spotkanie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej odbyło się 17 września 2024 roku. 

Na wstępie dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego, którym została Pani Radna Sylwia 

Czapla. Następnie komisja przeszła do realizacji uchwał przewidzianych na najbliższą sesję 

(temat uchwał zgodny z planem pracy komisji). Podczas spotkania omówiono dokładnie 

projekt uchwały w sprawie ustalenie wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/88/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1



„PSZCZÓŁKA” prowadzonym przez Gminę Barcin. Szczegółowych informacji na ww. temat 

udzieliła komisji Kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Pani 

Agnieszka Antczak. Tego dnia komisja omawiała również zmiany w budżecie Gminy Barcin. 

Informacji na temat zmian oraz odpowiedzi na pytania udzieliła obecna na posiedzeniu 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żmudzińska. Następnie komisja udała się do siedziby Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej by uzyskać informację dot. kolejnego projektu 

uchwały. Na temat uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania usług 

wsparcia krótkoterminowego udzieliła komisji Dyrektor MGOPS Pani Izabela Kujawa. Przy 

okazji wizyty, Pani Dyrektor opowiedziała również o projekcie realizowanym w ramach 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Siła jest w nas”. 

Ostatnie posiedzenie roku 2024 dotyczyło Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barcin na 2025 rok. 

Po przedstawieniu treści ww. programu przez Panią Kierownik Agnieszkę Antczak oraz Panią 

Inspektor Marlenę Czerwiak Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej jednogłośnie, 4 głosami 

„za” pozytywnie zaopiniowała ww. program. 

Praca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej w roku 2024 ograniczyła się do realizacji zadań 

niezbędnych. Każdorazowo omawiane były tematy dotyczące projektów uchwał oraz spraw 

dotyczących zdrowia i spraw społecznych. Mimo krótkiego czasu plan pracy Komisji został 

zrealizowany w dużej części. 

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym komisje 
przedkładają radzie gminy sprawozdania z działalności. Komisje stałe Rady Miejskiej w Barcinie na 
swoich posiedzeniach sporządziły sprawozdania z działalności w 2024 roku i przedłożyły je Radzie 
Miejskiej w Barcinie celem przyjęcia, stosownie do postanowień § 83 ust. 1 Statutu Gminy Barcin. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały przyjmującej sprawozdania. 

Id: A968142D-4F48-434A-A087-15FBD179E68F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:14:44+0100




